Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas

Ano 10  Sete Lagoas, 06 de julho de 2023  Número 2488

Página 18

STEFÂNIA MOURA LIMA

Diretora Interina da ETMSL

CLAÚDIO HENRIQUE NACIF GONÇALVES

Presidente da FUMEP

PORTARIA FUMEP Nº 24, DE 05 DE JULHO DE 2023.

ALTERA A PORTARIA FUMEP Nº 15, DE 26 DE ABRIL DE 2023, QUE INSTITUI A COMISSÃO PERMANENTE DE

LICITAÇÃO PARA RECEBER, EXAMINAR E JULGAR DOCUMENTOS RELATIVOS AOS PROCESSOS

LICITATÓRIOS INSTAURADOS PELA FUMEP.

O Presidente da Fundação Municipal de Ensino Profissionalizante, no uso das atribuições que lhe são conferidas legal e

estatutariamente;

Considerando as mudanças fomentadas pela Nova Lei de Licitações e Contratos, Lei Federal nº 14.133/2021, também pelo Decreto

nº 6.946, de 14 de fevereiro de 2023;

Considerando a necessidade de prosseguimento aos processos licitatórios presentes;

Considerando a necessidade de adequação ao ordenado no dispositivo supracitado;

Considerando o pedido realizado pela servidora Maria Doroteia de Oliveira;

RESOLVE:

Art. 1º Alterar o artigo 2º da Portaria FUMEP n° 15, de 26 de abril de 2023, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 2º A Presidência da presente comissão será exercida pela Sra. Jossuelen Fabrícia dos Santos, que desempenhará a função de

Agente de Contratação da Fundação Municipal de Ensino Profissionalizante.”

Art. 2º Os incisos do artigo 4º da Portaria FUMEP n° 15, de 26 de abril de 2023, passa a vigorar com a seguinte redação:

“ Art. 4º (...)

I - Maria Doroteia de Oliveira – 20491188;

II - Ailta Maria da Silva Marques – Matrícula 68;

III - Jossuelen Fabrícia dos Santos – Matricula 20491630;

IV - Liliane Helena Resende Ananias – Matrícula 1222.

Parágrafo único. Em caso da impossibilidade da presença e/ou trabalho da Presidente, fica designada a Sra. Maria Doroteia de

Oliveira como membra suplente.

Sete Lagoas, 06 de julho de 2023.

CLÁUDIO HENRIQUE NACIF GONÇALVES

Presidente da Fundação Municipal de Ensino Profissionalizante - FUMEP

CODESEL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 26/2022 – PROCESSO SELETIVO N° 01/2022.

O Diretor Presidente da CODESEL – COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE SETE LAGOAS, no uso de suas

atribuições legais, em cumprimento ao previsto no item 17 do Edital n° 01/2022, CONVOCA os candidatos classificados na ordem

Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas

Ano 10  Sete Lagoas, 06 de julho de 2023  Número 2488

Página 19

subsequente, para comparecer na sede da empresa, situada na Rua: Irmã Flavia, n° 5325 – Bairro: CDI II – Sete Lagoas-MG, até o dia

06 de julho de 2023, das 08:00 às 16:00 horas, a fim de apresentarem os documentos necessários à formalização da sua contratação:

MOTORISTA CNH D

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO CPF NOME

25ª 105 ***.***.***-89 ARISTEU GOMES DA SILVA

26ª 353 ***.***.***-91 GERALDO RODRIGUES DA FONSECA

Os candidatos convocados que não se apresentar na data designada, para os procedimentos administrativos necessários à sua

contratação será considerado desistente, e, consequentemente, será convocado o candidato classificado na ordem subsequente, conforme

previsto no item 17.8 do Edital n° 01/2022.

Sete Lagoas, 06 de julho de 2023.

FABRICIO AUGUSTO CARVALHO DO NASCIMENTO

Diretor Presidente da Companhia de Desenvolvimento de Sete Lagoas – CODESEL

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS

EXTRATO.

CONTRATO ADMINISTRATIVO N°23/DISPENSA/2023.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS/MG, EM OBEDIÊNCIA AO COMANDO DO ART., PARÁGRAFO ÚNICO DA

LEI FEDERAL Nº 14.133, 1º DE ABRIL DE 2021, TORNA PÚBLICO AOS INTERESSADOS A CELEBRAÇÃO DO SEGUINTE

INSTRUMENTO:

1) Contrato Administrativo Nº 23/2023 – Contratado: HZ TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA LTDA – Objeto:

Infraestrutura óptica mpls (LAN TO LAN) e link dedicado IP 50mbps - Valor Total: R$ 17.400 (dezessete mil e quatrocentos reais) –

Origem: Processo Licitatório n° 10/2023, na modalidade Dispensa Eletrônica de Licitação nº 02/2023 – Data: 28/06/2023 - Assinantes:

Caio Lucius Valace de Oliveira Silva - Presidente do Poder Legislativo e Gustavo Schreiber Teixeira – Representante Legal.

Sete Lagoas, 06 de julho de 2023.

VICTÓRIA MARIA RIBEIRO CARVALHO

Assistente de Licitações e Contratos

CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO PÚBLICA.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2023.

O Poder Legislativo do Município de Sete Lagoas, Estado de Minas Gerais, por meio da pregoeira, torna público aos interessados

em geral que os recursos administrativos interpostos pelas recorrentes Tecnologia Ltda. e Lumi Comércio de Produtos Eletrônicos Ltda.,

foram julgados conforme decisões que encontram inseridas no site oficial, bem como na Plataforma Licitar Digital –

www.licitardigital.com.br  -.

Diante disso, ficam os licitantes convocados para a sessão pública destinada à negociação de propostas ofertadas para o Lote 17, que

ocorrerá no dia 10/07/2023 às 9 horas, na Plataforma Licitar Digital.

Mais informações poderão ser obtidas através do telefone (31) 3779-6366 ou ainda através do endereço eletrônico

victoria.licitacao@camarasete.mg.gov.br .

Sete Lagoas, 06 de julho de 2023.